
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ          Από το Πρακτικό της με αρ. 36 
ΝΠΔΔ                                                 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του  Κ.Α.Π.ΠΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ & ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ   Αρ. Απόφασης  129/ 2023 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ  
ΔΗΜΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ    
                                                     Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
 
ΘΕΜΑ   1o:  «Λήψη  απόφασης για την 7η αναμόρφωση του προϋπολογισμού  το 
Ν.Π.Δ.Δ. με  την  ονομασία  Κοινωνική Αθλητική & Πολιτιστική Παρέμβαση Δήμου 
Γλυφάδας (με το διακριτικό τίτλο Κ.Α.Π.ΠΑ.) οικ. έτους 2023». 
 
Στη Γλυφάδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 28-11-2023,ημέρα της εβδομάδας 
Τρίτη   και ώρα  18.00  συνήλθε σε   συνεδρίαση δια ζώσης το Διοικητικό Συμβούλιο 
του Κ.Α.Π.ΠΑ κατόπιν της με αρ. 36/6694/24-11-2023 έγγραφης ειδοποίησης – 
πρόσκλησης της Προέδρου αυτού ,που έχει επιδοθεί στον καθένα από τους 
Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του  άρθρου 78 του Ν. 4954/2022  καθώς και 
με τις λοιπές σχετικές διατάξεις, με τις τροποποιήσεις και συμπληρώσεις τους, για τη 
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα που περιλαμβάνονται στην ημερήσια 
διάταξης της πιο πάνω πρόσκλησης. 
 
Στη συνέχεια  ο Πρόεδρος   διαπίστωσε  απαρτία ότι  στο σύνολο των 15 μελών 
βρέθηκαν παρόντα  10 μέλη .  
 
 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ  
 
 ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ                  
ΔΑΝΙΗΛ ΔΗΜΗΤΡΑ                              ΜΟΥΛΑΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                             
ΣΑΚΕΛΛΑΡΗ ΡΟΔΑΝΘΗ                        ΜΑΡΟΥΛΗ ΕΛΕΩΝΟΡΑ 
ΚΑΡΑΧΟΥ ΕΛΕΝΗ                                ΑΝΔΡΕΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕΡΙΒΟΛΑΡΗ ΑΡΕΤΗ                           ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ      
ΓΙΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                         ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ                                                                                                                                                                             
 ΝΙΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                          
ΚΟΥΛΑΛΗ ΕΛΕΝΗ 
ΒΙΓΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                                                              
ΒΕΜΒΕΤΣΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      
 
ο Πρόεδρος   εισηγήθηκε το 1o  θέμα    της  ημερήσιας διάταξης , σχετικό με την 
παραπάνω περίληψη και το έθεσε υπόψη του Σώματος 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Στη συνέχεια το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του : 
1.-Την  εισήγηση   του κ. Προέδρου αυτού .  
2. Τις διατάξεις του Κ.Δ.Κ. (Νόμος 3463/2006-114Α΄), σε συνδυασμό  με τις σχετικές 
του άρθρου 8 του Β.Δ/τος  της 17.5/15-6-59 «Περί  οικονομικής διοίκησης και 
λογιστικού των ΟΤΑ» (114Α ΄) 
3. την επικύρωσή του προϋ/σμού  με το με αρ. πρ 13173/13-2-2023  έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα  της Αποκεντρωμένης   Αττικής 
  
Και μετά από  διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών,  την εισηγητική πρόταση 
υπερψήφισαν οι κ.κ  
 
ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ,ΚΑΡΑΧΟΥ ΕΛΕΝΗ,ΒΕΜΒΕΤΣΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ,ΝΙΚΑΚΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΟΥΛΑΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΔΑΝΙΗΛ ΔΗΜΗΤΡΑ, ΠΕΡΙΒΟΛΑΡΗ ΑΡΕΤΗ 
ΚΑΤΑ   ψήφισαν τα μέλη του Δ.Σ  του Δ.Σ κ.κ.  ΣΑΚΕΛΛΑΡΗ ΡΟΔΑΝΘΗ,ΓΙΑΧΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ,ΒΙΓΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΤΟ Δ.Σ    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
 
Ως προς τα έξοδα     
ΝΑ ΑΥΞΟΜΕΙΩΘΟΥΝ  ΟΙ Κ.Α. : 

Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

0 ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ       

6142.0008 Έλεγχος οικονομικών 
καταστάσεων Κ.Α.Π.ΠΑ. Δήμου 
Γλυφάδας οικον. έτους 2022 

7.340,00 -7000,00  340,00 

6222 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και 
τηλετυπία τέλη εσωτερικού 

30.000,00 -5000,00  25000,00 

6312.0001 Φόρoς Εισοδήματος Νομικών 
Προσώπων και Νομικών 
Οντοτήτων (άρθρο 45 
Ν.4172/2013) 

2.000,00 -1500,00  500,00 

6492.0001 Δικαστικά έξοδα και έξοδα 
εκτέλεσης δικαστικών 
αποφάσεων ή συμβιβαστικών 
πράξεων 

25.000,00 -6000,00  19000,00 

6823 Τόκοι υπερημερίας χρήσης 15.000,00 -4000,00  11000,00 

15 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

    0,00 

6011 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά 
τακτικά επιδόματα) 

450.000,00 -40000,00  410000,00 

60.120.001 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

15.000,00 4500,00  19500,00 



6042.0001 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
εκτάκτου προσωπικού (με 
σύμβαση ορισμένου χρόνου) 

15.000,00 -3000,00  12000,00 

6051.0001 Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ι.Κ.Α. 
επί αποδοχών προσωπικού 

70.000,00 -13000,00  57000,00 

6063.0002 Λοιπές παροχές σε είδος (γάλα) 
(2023) 

24000,00 4000,00  28000,00 

61.170.001 Αμοιβές λοιπών εκτελούντων 
Ειδικές Υπηρεσίες με την 
ιδιότητα ελεύθερων 
επαγγελματιών μη ειδικά 
κατονομαζόμενων 

288000,00 -2800,00  285200,00 

6142.0012 Αμοιβή υπηρεσιών τεχνικής 
υποστήριξης εκδηλώσεων 
κινηματοθεάτρου Μελίνα 
Μερκούρη (Μελ63/2022 σε 
εξελ.) 

37200,00 -1000,00  36200,00 

6232.0001 Μισθώματα κτιρίων 210.000,00 -30000,00  180000,00 

6261.0001 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 3.000,00 -3000,00  0,00 

6266.0001 Συντήρηση λογισμικών 
εφαρμογών 

8.000,00 -2000,00  6000,00 

6271 Ύδρευση δημοτικών κτιρίων 
κ.λ.π. 

20.000,00 -5000,00  15000,00 

6273 Φωτισμός και κίνηση (με 
ηλεκτρισμό ή φωταέριο) για 
δικές τους υπηρεσίες. 

50.000,00 -10000,00  40000,00 

6414.0003 Δαπάνες μεταφορών-
μετακομίσεων 

14.000,00 -4000,00  10000,00 

6471.0001 Έξοδα πολιτιστικών 
δραστηριοτήτων 

592.636,19 10000,00  602636,19 

6471.0002 Δαπάνες συν διοργάνωσης 
πολιτιστικών δραστηριοτήτων 

24.479,48 -10000,00  14479,48 

66.610.006 Προμήθεια ηλεκτρολογικού 
υλικού 

10.000,00 27200,00  37200,00 

6699.0002 Προμήθεια παιχνιδιών 
ψυχαγωγίας 

5.000,00 3000,00  8000,00 

7133.0001 Προμήθεια επίπλων και σκευών 20.000,00 -10000,00  10000,00 

7134.0004 Προμήθεια εφαρμογών και 
γενικά λογισμικών πακέτων 

3.000,00 -3000,00  0,00 

 
            ΝΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΗΘΟΥΝ ΝΕΟΙ Κ.Α.             
    

Κ.Α ΝΕΟΙ Κ.Α. ΠΟΣΟ 

 15.6261.0012 Εργασίες συντήρησης και επισκευής 
κινηματοθεάτρου Μ. Μερκούρη 

37200 

 15.7135.0010 Προμήθεια συνθετικού χλοοτάπητα 37200 



 15.7135.0011 Προμήθεια εξοπλισμού προσβασιμότητας για τη 
διαμόρφωση χώρου προγραμμάτων δημιουργικής 
απασχόλησης Α.Μ.Ε.Α. 

37200 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  ΕΞΟΔΩΝ:  0,00 € 
 
Μετά την προσθαφαίρεση του συνόλου των πιο πάνω αναφερόμενων ποσών εξόδων 0 € από 
την  
ΚΑ 90.9111   πίστωση με τίτλο: "Αποθεματικό κεφάλαιο –ποσό διαθέσιμο για αναπλήρωση 
των ανεπαρκών πιστώσεων και για τη δημιουργία νέων μη προβλεπόμενων στον 
προϋπολογισμό» ποσού 2.261,45  € αυτή θα  
παραμείνει  στο ποσό των 2.261,45 € 
 
 
 
 
Η ανάγκη αναμόρφωσης του προϋπολογισμού είναι απαραίτητη για την εύρυθμη λειτουργία 
και την κάλυψη λειτουργικών αναγκών του Νομικού Προσώπου. 
 
 
Αφού συντάχθηκε η πράξη αυτή  και έλαβε τον αρ. απόφασης     129 /2023  
υπογράφεται όπως πιο κάτω: 
 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ    
                                                                 ΤΑ   ΜΕΛΗ   
ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ                   ΚΑΡΑΧΟΥ ΕΛΕΝΗ 
Ακριβές αντίγραφο από τα πρακτικά.       ΝΙΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                                                          ΚΟΥΛΑΛΗ ΕΛΕΝΗ 
 Γλυφάδα    28/11/2023                         ΠΕΡΙΒΟΛΑΡΗ ΑΡΕΤΗ                               
 Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                    ΣΑΚΕΛΛΑΡΗ ΡΟΔΑΝΘΗ 
                                                         ΒΙΓΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ                  ΓΙΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
                                                          ΔΑΝΙΗΛ ΔΗΜΗΤΡΑ  
                                                          ΒΕΜΒΕΤΣΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


